Als erste von Karl gegründete Bischofskirche wird Osnabrück bezeichnet, zwischen dem östlichen Gebirge jenes Landes, insgemein der Osning genannt, in einem von Bergen umgebenen Thale, am Haseflüß gelegen. Diese Kirche war ihm besonders lieb, und er begabte sie mit trefflichen Freiheiten, schmückte sie mit Reliquien und Kleinodien, ordnete dort für immer griechische und lateinische Schulen an und setzte den ehrwürdigen Herrn Wiho als ersten Bischof ein, und weil er den

apostolum speciali devotione coluit, eundem patronum ibidem esse voluit anno domini DCCLXXII. Wedekynus etiam post suam conversionem eandem ecclesiam velut matricem non parum promovit et glorificavit.

Secunda est Halberstadensis, fundata in honore sancti Stephani protomartyris, quae antea erat in loco dicto Oesterwyk, ubi praefecit sanctum Hildegrimum, fratrem sancti Ludgeri, primum episcopum anno DCCLXXXI et post annos translata est in Halverstat.

Tertia est Mindensis, fundata in honore sancti Petri apostoli in loco apto et delicioso, super Weseram fluvium, in castro Wdekyni. Et reposuit ibi corpora sanctorum Feliciani episcopi Fulgiensis martyris, Theodorici episcopi et martyris, Carpofori Hambundi martyrum, Sophiae viduae, et praefecit in ea Hercumbertum primum episcopum anno domini DCCLXXX virum sanctum.

Quarta est Bremensis, fundata in honore sancti Petri, in Wijchmodia, in loco Bremen vocato supra Weseram. Hanc quoque egregie insignivit reliquiis et clenodiis, et praefecit ei sanctum Wylhadum episcopum anno DCCLXXXI, primum gloriosum evangelistam, qui cum sancto Bonifacio de Anglia venerat.

Quinta est Padebornensis, fundata in honore beatae virginis Mariae, quam similiter decoravit multis donariis et reliquiis, scilicet sancti Liborii, Panacii, Thuribuli, Grundanisoli et Felicis Aquiliensis, praefecitque in ea anno DCCLXXXII Baduradum primum episcopum.

Sexta est Verdensis, fundata in honore domini Jesu ac matris eius in loco Fardan dicto super Aleram fluvium, ubi praefecit in primum episcopum virum sanctum Swibertum miraculis gloriosum, discipulum sancti Bonifacii. In hac ecclesia habentur generalia privilegia omnium episcopatum Saxoniae, data Maguntiae a Karolo anno DCCLXXXVI praesentibus ibidem archiepiscopis, electoribus &c.

heiligen Apostel Petrus mit besonderer Andacht ehrte, bestimmte er ihn im Jahre 772 zum Patron derselben. Auch Widukind beförderte und verherrlichte nach seiner Belehrung diese Kirche als Mutterkirche nicht wenig.

Die zweite ist die von Halberstadt, gegründet zur Ehre des h. Erzmärtyrers Stephanus, erst an einem Orte Namens Osterwick, wo er den h. Hildegrim, Bruder St. Ludgers, im Jahre 781 als ersten Bischof einsetzte; aber nach Jahren wurde sie nach Halberstadt verlegt.